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Sammanfattning 

Den här uppsatsen undersöker könsmönster inom nätdejting. Fokus ligger på vilka 

aspekter som anses vara viktiga att framhäva i en manlig respektive kvinnlig 

nätdejtingprofil samt hur roller och ansvar i parbildningen fördelas över kön. Syftet är 

att genom ett performativt synsätt undersöka ifall den svenska kontexten av uppfattad 

sexuell liberalism, jämställdhet, social inbundenhet och digitalisering framkallat mindre 

traditionella könsmönster inom svensk nätdejting. Den tidigare forskningen talar för att 

nätdejting tenderar att följa traditionella könsmönster, men litteraturen innehåller få 

exempel från Sverige. Datamaterialet utgörs av textinlägg i diskussionstrådar på två av 

Sveriges största internetforum, Flashback och Familjeliv. Diskussionerna innehåller råd 

och berättelser om hur nätdejtare av olika kön ska utforma sina profiler och sin 

interaktion, något jag läser som bokstavliga instruktioner för hur kön ska ”göras”. Totalt 

har 111 sidor med textinlägg hämtats och analyserats. Oavsett kön så är det enligt 

materialet viktigt att nätdejtare är tydliga med att visa upp hur man ser ut från flera 

vinklar, samt berätta vem man är, vad man tycker om och inte tycker om. Det framgår 

att användare tenderar råda varandra att utforma sina profiler i linje med det stereotypt 

attraktiva för respektive kön, men även att profiler ges delvis olika funktion beroende på 

kön. Män förväntas vara den aktiva initiativtagaren och behöver därför skapa en profil 

med kapacitet att sticka ut i mängden av andra män och fånga intresse. Kvinnor 

förväntas vara passiva och kan skapa en profil utformad för att underlätta för mannen 

samt på förhand ”sålla” bort de ointressanta i mängden av initiativtagare. Funktionerna 

svarar till typiska interaktionsmönster inom nätdejtinglitteraturen, där män tenderar att 

”tråla” – gilla/skriva till så många som möjligt - medan kvinnor är mer återhållsamma 

och undviker att inleda kontakter. Resultateten pekar mot att dessa mönster inte 

nödvändigtvis återskapas frivilligt. Avslutningsvis skildrar undersökningen hur 

miljöerna som nätdejtingtjänster utgör inte sällan leder till frustration och bitterhet bland 

användarna, och det påpekas att den svenska kontexten inte verkar ha lett till tydligt 

utstickande könsmönster gällande profilskapande eller parbildning.   

Nyckelord 

Nätdejting, parbildning, genus, doing gender, gender scripts, sexual scripts. 
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1. Inledning 

Man kan argumentera för att Sverige hade de rätta förutsättningar för att ta till sig nätdejting 

när de första tjänsterna lanserades runt 90-talets mitt (Ranzini & Lutz, 2017, s.81). Sverige 

och de nordiska länderna är sedan länge kända i världen som sexuellt liberala länder, friare 

från traditionell sexualmoral och med höga grader jämställdhet mellan könen (European 

Institute for Gender Equality, 2022, s.19; Fjær et al., 2015, s.963). Sverige har dessutom en 

lång erfarenhet av internet, och beskrevs redan år 2000 av World Internet Institute som ”ett av 

de länder där Internetpenetrationen har gått djupast i samhället” (2000, s.4). Vidare föreslås 

ofta Norden och Sverige präglas av social inbundenhet vilket kan tänkas passa särskilt väl 

med en mindre direkt form av dejting (Paulsen, 2010, s.6).  

Dejting kan definieras som de offentliga praktikerna romantiskt intresserade partners tar 

sig an i syftet att lära känna varandra bättre (Eaton & Rose, 2011, s.845). Praktikerna har över 

historiens gång förändrats och inte sällan med hjälp av tekniska innovationer. Innovationer 

underbyggde den industriella revolutionen som sakta låste upp nya dörrar till samhällsliv för 

kvinnor och när nymodigheter inom kommunikation, som bilen, gav ökad rörelsefrihet 

förändrades villkoren för människans romantiska umgänge (ibid.). Senare, när effektiva 

preventivmedel och nya behandlingstekniker omdefinierade sociala kriterier för lämpligt 

sexuellt beteende förändrades praktikerna ytterligare (Fjær et al., 2015, s.961; Gagnon, 1990, 

s.13; Paulsen, 2010, s.6). Uppvaktningen flyttades ut ur kvinnans familjehem till förmån för 

offentlighetens biografer, restauranger och dansklubbar, samtidigt som praktikerna fick en 

mindre allvarsam inramning (Eaton & Rose, 2011, s.845). Giftermål är idag inte längre det 

enda lämpliga syftet med dejting och tillfälliga sexuella kontakter har (delvis) förlorat sin 

stigmatiserande effekt (Eaton & Rose, ibid.; Berkowitz et al., 2021, s.492).  

Mer samtidiga innovationer, som datorn och internet, har underbyggt den digitala 

revolutionen och framväxten av ett nytt samhälle. Dagens informationssamhälle präglas av 

geografisk och yrkesrelaterade rörlighet, där populationens karriärmässiga fokus och 

minskade kyrkodeltagande föreslås ha lett till färre stabila relationer mellan människor och 

fler singlar (Fullick, 2013, s.547). Det verkar helt enkelt vara svårare att träffa någon idag, 

och nätdejting ska enligt vissa forskare förstås som en naturlig anpassning till det moderna 

livet, där det utgör den rationella och mest tidseffektiva metoden att hitta en partner (ibid., 

s.547). 
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Revolutioner, industriella eller digitala, sker dock inte i ideologiska vakuum. Även synen på 

män, kvinnor och relationen mellan dem har förändrats vid sidan av parbildningens praktiker. 

Feminism och jämställdhet mellan könen har under det senaste århundradet blivit betydande 

frågor för det västerländska samhället, och inte sällan förs diskussionerna i termer om roller, 

stereotyper och normer som stipulerar hur personer och par ”ska” se ut och vad som är 

”lämpligt” för dem att tycka om, tänka och göra (se t.ex. Bergenheim, 2014 och Lundahl, 

2014). Övergången till offentliga dejter kan då tänkas på som kvinnans frigörelse från 

familjens traditionella makt, och den mindre allvarsamma synen på sexualitet som en 

manifestation av kvinnans ökade bestämmelserätt över sin kropp. Omdefinieringar av mäns 

våld mot kvinnor (se t.ex. Christie, 2001) och straffrättsliga förändringar kopplade till 

relationer, som kriminalisering av våldtäkt inom äktenskapet (se t.ex. Lindstedt Cronberg, 

2002), utgör tydliga exempel på hur feminismen bidragit till förändringar i hur vi uppfattar 

lämpligt beteende i män och kvinnors romantiska förhållanden. Men hur speglar sig denna 

utveckling mot jämställdhet i en historiskt sett mycket annorlunda form av parbildning?  

För nätdejting är utan tvivel fundamentalt annorlunda mot verklighetens dejting. 

Tjänsterna erbjuder ett utbud som inte är begränsat till ens sociala nätverk eller slumpmöten i 

vardagen, tjänsternas algoritmer kan presentera en förmodat lämplig partner och interaktioner 

med dessa kan ske genom olika medium utan att begränsas av tid och rum (Finkel et al., 2012, 

s.4). Vissa tjänster är dessutom sökbara efter önskade egenskaper vilket ger möjligheter att 

definiera sitt utbud (Paulsen, 2010, s.11; Qian, 2021, s.1266), samtidigt som den relativa 

anonymiteten skyddar mot sociala missöden och förnedrande avvisningar (Kreager et al., 

2014, s.388). Baserat på Eaton & Rose (2011) ovanstående precisering av dejting, definierar 

jag begreppet nätdejting som de aktiviteter som sker över internet med hjälp av verktyg - 

applikationer, tjänster eller hemsidor - med avsikten att kontakta nya människor för 

romantiska och/eller sexuella ändamål. 

1.1 Syfte, frågeställning och disposition 

Den här uppsatsen syftar till att undersöka hur den svenska kontexten av jämställdhet, sexuell 

liberalism, digitalisering och inbundenhet speglar sig i nätdejtingtjänster, dels genom hur 

nätdejtare presenterar sig och interagerar med andra, dels genom deras uppfattningar om 

romantiska och sexuella relationer kopplade till nätdejting. Arbetet vägleds av två frågor:  

 

 Vilka aspekter av sig själva är viktiga för nätdejtare att framhäva i sin online 

presentation och hur varierar detta med kön? 
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 Vilka roller och ansvar i parbildningen kopplar nätdejtare till män respektive kvinnor?  

 

Frågorna kommer besvaras från ett performativt perspektiv på kön som redogörs för i nästa 

avsnitt tillsammans med tidigare forskning. Den identifierade litteraturen innehåller få 

svenska exempel, vilket ger uppsatsen ytterligare syfte i att fylla en uppfattad kunskapslucka. 

Kunskapen kommer att dras ur naturligt förekommande data ifrån svenska internetforum, 

vilka presenteras under rubriken Data och metod tillsammans med den kvalitativa metoden 

och etiska aspekterna av internetforskning. Resultat och analys presenteras i två avsnitt, ett 

om användarnas presentationer och ett om deras interaktioner. Diskussionen avslutar 

uppsatsen med att besvara frågorna och presentera huvudsakliga fynd.  Resultaten pekar i 

stort mot att traditionella könsmönster i allra högsta grad är gällande trots motstånd på vissa 

punkter, samt att detta har en negativ effekt för en del användares psykiska hälsa.   

2. Teori och Tidigare forskning 

För att bidra till den existerande litteraturen om kön, nätdejting och presentationer använder 

jag ett performativt synsätt, draget ur teorier om hur kön är något som uppfattas i situationer 

och ständigt behöver ”göras” – inte något vi föds in i och bara ”har”.  

2.1 Teori 

2.1.1 West och Zimmermans ”görande” kön 

West och Zimmerman (1987, s.127) menade att en persons kön (gender) är det beteende som 

visas upp när individer försöker hantera normativa förväntningar på den könskategori (sex 

category) man är placerad i. Könskategori handlar om vilket könsorgan man har, men 

eftersom organet som regel är dolt avgörs vår könskategori av andra oftast genom “socially 

required identificatory displays” (ibid.) där exempelvis vår figur, klädstil och frisyr fungerar 

som indikatorer (ibid., s.132). I alla våra kontexter presenterar vi olika identiteter, men 

bakomliggande för dem alla är vår egen och andras uppfattning om vår könskategori. Detta 

får oss att “göra” kön i alla tänkbara situationer, även om det inte är uppenbart för oss (ibid., 

s.137–139). ”Görandet” innebär en uppvisning av beteende som utvärderas efter ditt 
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förmodade könsorgan och om beteendet anses försvarbart för könskategorin eller ej avgörs i 

den specifika interaktionen, baserat på den specifika kulturens krav för den givna sociala 

relationen (ibid., s.135–136).  

West & Zimmermans (1987) perspektiv kan uppfattas som något strukturalistiskt då 

människans handlingar reduceras till ett ständigt uppfyllande av andras förväntningar, och 

bristen på mänsklig agens är i linje med detta en vanlig och rimlig kritik mot perspektivet 

(Jurik & Siemsen, 2009). Trots det menar jag att teorin är givande för undersökningen då jag 

ser på nätdejting som ett bokstavligt exempel på ”görandet” av kön. Könet görs rent praktiskt 

i profilskapandet genom bilder och text, men också i hur användarnas onlineinteraktioner 

struktureras.  

2.1.2 Gagnons kulturella scripts 

Gagnon menar att både ”gender and sexuality are learned forms of social practise” (1990, s.5). 

Vad vi ser som lämpligt beteende i män och kvinnors parbildning är ”products of specific 

cultures” och bör uppfattas som ”socially scripted conduct” (ibid.). Gagnon tänker sig att 

kulturella scripts fungerar som “instructional guides” för socialt beteende (ibid., s.9) och att 

dessa tydligast framträder i berättelser där vissa utfall kopplas till vissa motiv och 

handlingsmönster. Det handlar om ”narratives of good and bad behavior, things to be done, 

things to be avoided” (ibid., s.35).  Instruktionerna är även inbäddade i samhällets själva 

organisation genom de krav på beteende som ställs inom exempelvis familjen, skolan, arbetet, 

kyrkan och rättssystemet. Institutionerna instruerar oss om lämpligt uppförande “both in terms 

of what is officially said and how they are organized” (ibid., s.9). Vissa reproducerar 

entusiastiskt och troget instruktionsguiderna, medan andra upplever kulturens krav som 

främmande eller stötande. Detta beror på att de kulturella guiderna passerar vårt sinne innan 

de omvandlas till beteende, och där kan individen använda sina önskningar, minnen och 

planer för att anpassa dem till sin upplevda vardag. Omskrivningen av scripts är kritisk för 

fortlevnaden av kulturen då abstrakta guider inte alltid går att applicera direkt i ett föränderligt 

samhälle (ibid., s.10). Även om Gagnon menar att improvisation är styrd av rådande 

föreskrifter - “we make it up with previously available scripted materials” (ibid., s.11) - så 

finns det i mötet mellan scripts och individ ett utrymme för att skapa nya former av lämpligt 

beteende. Detta sker när historiska, kulturella och individuella kontexter leder till konflikter 

mellan det beteende som kulturen förespråkar och individernas vardag (ibid., s.10–11).  

Gagnons (1990) perspektiv kan, likt andra strängt konstruktivistiska teorier om kön, 

kritiseras för att inte ge biologiska faktorer möjlighet att påverka människans sociala beteende 
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(se t.ex. Berenbaum et al., 2011). Samtidigt så blir teorin givande för undersökningen dels 

genom att det tillför ett utrymme för agens, dels för att de diskussionstrådarna som utgör det 

empiriska materialet, vilka presenteras i detalj ned, innehåller råd och berättelser om 

nätdejting. Genom ett scriptperspektiv kan då dessa trådar tänkas på som samlingar med 

kulturella instruktionsguider med varierande grader av tydlighet.  

2.2 Tidigare forskning 

2.2.1 Om dejting och kön 

Människors parbildning har alltid varit reglerat av kulturella instruktioner (Eaton & Rose, 

2011, s.844). Det utgör också en tydlig och viktig arena för könsuttryck, då den andres 

uppfattning om hur man gör sitt kön blir kopplat till sin självbild och ett mått på sin sociala 

önskvärdhet (Fullick, 2013, s.559; West & Zimmerman, 1990, s.137–8). Enligt Eaton och 

Rose (2011, s.599), skrivandes innan nätdejting nått upp till dagens omfattning, så har de 

historiska instruktionerna för parbildning manifesterats i roller där män förväntas vara den 

aktiva parten som tar initiativ till kontakt, planerar dejten och betalar för kvinnan, och 

kvinnan förväntas passivt locka mannen till initiativ med sin skönhet, hålla konversationen i 

gång och vakta sin sexuella aktivitet. Tidigare forskning tillskriver också män ett generellt 

större intresse för sex än kvinnor (Impat & Peplau 2003, s.89–90), och kvinnor tillskrivs ett 

generellt större intresse för relationer och känslor än män (Sprecher & Sedikides 1993, s.511). 

Dessa roller i dejting korrelerar med övergripande västerländska könsideal, där män 

traditionellt sett bör vara självständiga, bestämda och inte rädda för att hävda sig. De har 

ambitioner, intelligens och ett rationellt analytiskt sinne lämpligt för en tävlingsinriktad 

karriär. Traditionellt sett bör en kvinna vara god, tillgiven och empatisk. Hennes förmåga för 

kommunikation och känslomässiga uppmärksamhet gör henne lämplig för hemmets familjära 

sfär (Fullick 2013, s.549; Chappetta & Barth 2022, s.2898).  

I en översikt av 30 års forskning på ämnet kön och dejting, finner Eaton och Rose att 

heterosexuellt dejtande i USA under perioden 1980–2010 var starkt präglat av scripts i linje 

med traditionella könsroller, där mannen reproduceras som den makthavande initiativtagaren 

och kvinnan som den passiva mottagaren (2011, s.855–856). Över de årtionden som 

undersöktes ansåg deltagare i upprepade studier av olika design att det till exempel främst var 

männens ansvar att ta initiativ till, planera för och ha kontroll över dejten, att män var mer 

intresserade av sex och kvinnor mer intresserade av förhållanden och att egenskaper hos 
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beskrivna “ideala” partners oftast följer traditionella mönster - män tenderar att söka skönhet 

och kvinnor tenderar att söka status och ekonomisk trygghet (ibid, s.847–855). Samtidigt 

påvisar Eaton och Rose förändring (2011, s.851) när det under 90-talet uppstått en alternativ 

instruktion om ökad acceptans för kvinnors romantiska initiativ. Det verkar dock fortfarande 

gälla för kvinnan att inte vara för framåt eller sexuellt utåtriktad, då en ”desperat” eller 

”lössläppt” kvinna fortfarande riskerar att nedvärderas (Bailey et al., 2013, s.106; Fjær et al., 

2015, s.977; Fullick, 2013, s.550). Förändringar i instruktioner har även kopplats till män, där 

kvaliteter som känslighet, värme och kärleksfullhet inte anses lika olämpligt som tidigare och 

betoningen på fysisk styrka föreslås ha minskat (Fullick, 2013, s.550). 

I den här undersökning bidrar jag till denna litteratur på två sätt. För det första, så har 

teknikens roll i människans tillvaro utvecklats radikalt under 2000talet, vilket väcker frågor 

om hur pass överförbar forskning utförd för 20 eller till och med 10 år sedan är idag. För det 

andra finns det en uppfattad kunskapslucka när det kommer till Sverige, ett land med starka 

normer och ideal om jämställdhet vilka kan leda till andra typer av könsroller och normer.  

2.2.2 Om presentationer och interaktioner i nätdejting 

Den tidigare forskningen visar att internet verkar arbeta “within the historic social structures 

of gender and sexuality” (Pinsky, 2019, s.13) då kön även där tenderar bli gjort efter 

traditionella instruktioner (Bailey et al., 2013, s.108; Danet, 1998, s.8). Traditionalismen 

gäller inte minst i nätdejtingmiljöer, där både kvantitativa och kvalitativa studier påvisar hur 

presentationer, interaktioner och kategoriseringar av andra, i stort, tenderar att följa stereotypa 

mönster (Almqvist-Ingersoll, 2016, s.20; Berkowitz et al., 2021, s.504; Comunello et al., 

2021, s.1152; Fullick, 2013, s.553; Hall et al., 2010, s.117; Hitsch et al., 2010, s.425; Kreager 

et al., 2014, s.406; Paulsen, 2010, s.20; Peng, 2019, s.1159–60; Qian, 2021, s.1279–80; 

Ranzini & Lutz, 2017, s.88; Toma et al., 2008, s.1023). Vidare verkar många kvinnor uppleva 

nätdejtande män som särskilt sexuellt intensiva och att det i tjänsterna främst är män som tar 

initiativ till spontana sexuella kontakter (Berkowitz, 2021, s.501; Comunello et al., 2021, 

s.1150; Pinsky, 2019, s.8–9). Även kvinnor som själva är öppna för spontanitet menar om 

nätdejtande män att ”the majority of them are predators” (Comunello et al., 2021, s.1151), och 

både i amerikansk (Berkowitz et al., 2021, s.503) och svensk kontext (Almqvist-Ingersoll, 

2016, s. 29) verkar kvinnor uppleva nätdejting som mer riskfyllt än dejting i verkligheten.  

Tidigare studier av kvantitativ nätdejting data har funnit att män och kvinnor uppvisar 

olika mönster i deras preferenser för nätdejtingpartners. Nätdejtande män tenderar att visa 

intresse för yngre, vackra kvinnor med lägre BMI och utbildningsgrad, medan nätdejtande 
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kvinnor tenderar att visa intresse för äldre, längre och atletiska män med högre inkomstgrad 

(Hitsch et al. 2010, s.415–418; Kreager et al. 2014, s.396). Fynden stöttas också i stort av 

samtida kvalitativa studier (Berkowitz et al. 2021, s.499–500).  

Bilder föreslås ofta vara avgörande inom nätdejting. Detta eftersom de utgör många 

användares huvudsaklig grund för beslut om vidare interaktion (Berkowitz et al. 2021, s. 499; 

Comunello et al. 2021, s.1145–1146). Förutom ett utseende ger bilder även indikatorer på ens 

livsstil, klass och identitet och vissa menar att nätdejting innebär en sorts läskunnighet där 

mening till stor del signaleras genom referenser och uppnås genom slutledningar (Comunello 

et al. 2021, s.1147; Fullick 2013, s.558). Användare skannar profiler efter ledtrådar om 

personlighet och kulturkonsumtion för forma en mer komplett bild och för att kunna avfärda 

det som inte faller i smaken. Det kan handla om tecken på politisk tillhörighet, lägre 

samhällsklass eller att användare är ”fake” på grund av onaturliga försök att försköna sig 

(Berkowitz et al., 2021, s.499–500). Män med bilder som framhäver sin muskulatur på tydliga 

sätt kan uppfattas som ointressanta och kvinnor med bilder som anspelar på sex kan stämplas 

som ”horor” (Comunello et al., 2021, s.1146). Vissa män verkar ta särskilt illa upp om 

kvinnan har sexualiserade bilder samtidigt som hon tar avstånd från tillfälliga sexuella 

relationer i text (ibid.). 

Tidigare forskningar har visat att när bilder och information manipuleras handlar det 

ofta om de traditionellt attraktiva faktorerna redogjorda för ovan. Män är mer troliga att 

förvanska information om sin längd, inkomst och sina intentioner, medan kvinnor är mer 

troliga att förvanska information om sin vikt och utseende (Hall et al., 2010, s.117; Toma et 

al., 2008, s.1033; Peng, 2020, s.1160). I kvalitativa studier menas det att mäns förvanskade 

sker främst genom text och kvinnors främst genom bilder (Berkowitz et al., 2021, s.498) och 

vissa kvantitativa studier, förvisso med ett litet urval, pekar på att 83% av nätdejtare 

förvanskar information i någon mån, samt att detta är vanligare bland kvinnor (Peng, 2020, 

s.1160).  

Nätdejtare verkar efter två tydligt olika interaktionsstilar, där män tenderar att ”tråla” - 

gilla och söka kontakt med så många kvinnor som möjligt för att öka sina chanser – medan 

kvinnor uppger att de är mer selektiva i vilka de söker kontakt med och hellre inväntar mäns 

initiativ (Berkowitz et al., 2021, s.498; Comunello et al., 2021, s.1148–9). Det manliga 

initiativet är förväntat från båda kön inom nätdejting, och män tenderar att misstänkliggöra 

kvinnor som skriver till dem först (Berkowitz et al., 2021, s.501; Comunello et al., 2021, 

s.1149). Från kvantitativa studier vet vi också att kvinnor skickar färre meddelanden än män, 
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till mer åtråvärda potentater, samt att män som skickar fler meddelanden har större chanser till 

kontakt med önskvärda kvinnor än män som skickar färre (Kreager et al. 2014, s.400,405). 

Det sammanlagda forskningsläget talar för att nätdejtingtjänster, likt vanlig dejting, 

tenderar att bli gjort i stort efter traditionella mönster. För kvinnor innebär det passivitet, 

skönhet och absolut ingen övervikt. För män innebär det längd, muskler och tecken på 

välstånd. För män gäller även att försöka inleda kontakter med så många som möjligt och för 

kvinnor gäller att omsorgsfullt välja bland de som kontaktar henne. Den identifierade 

litteraturen täcker kontexter världen över men innehåller bara några få exempel från Sverige. 

Det handlar om utdaterade demografier (Danebeck, 2008), väldigt breda (Almqvist-Ingersoll, 

2016) eller väldigt smala (Paulsen, 2010) kvalitativa ansatser, eller studier där svenska 

profilbilder utgör en 7:e del av materialet (Prieler & Kohlbacher 2017). Ingen av dessa påvisar 

något som urskiljer Sverige, men ingen av dem ger heller något som lätt går att jämföra med 

de mer övergripande greppen hos exempelvis Berkowitz et al. (2021) eller Comunello et al. 

(2021). Jag menar att den svenska kulturen, präglad av en uppfattning om sexuell liberalism, 

jämställdhet, internetvana och social inbundenhet, kan producera annorlunda och teoretiskt 

intressanta instruktioner och därför är nödvändig att undersöka. Metoden som används för 

detta presenteras i följande avsnitt.   

3. Data och Metod 

För att undersöka vilka aspekter som premieras i onlinepresentationer och hur roller och 

ansvar fördelas över kön bland svenska nätdejtare använder jag mig utav öppna och anonyma 

internetforum, hanterade enligt rådande etiska principer för internetforskning (se Etisk 

reflektion nedan). Skapandet av en nätdejtingprofil ser jag som ett bokstavligt görande av kön. 

Diskussionstrådarnas råd och berättelser om detta skapande, och om nätdejting i allmänhet, 

ser jag som bokstavliga instruktionsguider för att göra detta kön i parbildningssyfte. För mig 

fungerar trådarna som samlingar av könsliga och sexuella scripts vilka guidar det ”görande” 

könet. 
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3.1 Empiriskt material 

Det empiriska materialet till denna undersökning består av inlägg i diskussionstrådar från de 

välkända svenska forumen Familjeliv.se och Flashback.org. Enligt Internetstiftelsen rapport 

”Svenskarna och internet 2021” så hade 6% av svenska internetanvändare besökt Familjeliv 

någon gång det senaste året och 8% av kvinnorna jämfört med 4% av männen uppgav att de 

använt forumet. 24% av svenska internetanvändare rapporterade att de hade besökt Flashback 

någon gång under det senaste året, och 26% av männen jämfört med 21% av kvinnorna 

uppgav att de använt forumet (Internetstiftelsen, 2021, s.192, 213). Enligt Similarweb.com 

hade Familjeliv totalt ca. 2.4 miljoner besökare under november 2022 och samma siffra för 

Flashback var 18.8 miljoner (2022). Enligt Internetstiftelsen så är de flesta som besöker 

forumen födda på 80-, 70- och 90-talet och det är även dessa åldersgrupper som dominerar 

bland nätdejtande svenskar (2021, s.212; 2022, s.97). Forumen är indelade i ett tiotal olika 

kategorier med ett varierande antal underämnen. Familjeliv har som namnet antyder om fokus 

på familjerelaterade ämnen, vilket blir tydligt av kategorier som exempelvis Adoption, 

Förälder, Gravid eller Pappagrupp. Mycket av materialet som hämtades från Familjeliv kom 

från kategorin “Det känsliga rummet”, där användare har utökade möjligheter till anonymitet 

då de får välja om deras användarnamn ska synas eller inte (Familjeliv.se 2014). Flashback 

har i stället fokus på fri information och yttrandefrihet (Se Bilaga 7.3) vilket visar sig i hur 

ämnen som Droger, Sexköp och Historisk revisionism diskuteras bredvid mer allmängiltiga 

ämnen som Hem, Bostad & Familj och Samhälle.  

Forumen utgör en god datakälla eftersom användarnas råd och berättelser om nätdejting 

utgör naturligt förekommande data, och därför är mindre ”rörd” av den forskarpåverkan och 

social önskvärdhet som riskerar att uppstå vid en intervjustudie (Rennstam & Wästerfors, 

2015, s.41–2). Dessutom erbjuder anonymiteten tryggheten att göra utlämnanden man inte 

hade vågat göra i det verkliga livet, varken till familj, vänner eller forskare. Sett på det här 

viset, kan anonymiteten hjälpa mig nå användarnas inre. Å andra sidan är användares utsagor 

omöjliga att verifiera, och det finns risk att användare är mer publikfriande, eller rent av 

ljuger, för att väcka reaktioner och/eller öka sin popularitet på forumen. För mig är detta ett 

mindre problem. För mig är det viktiga ifall ett inlägg kan uppfattas vara sanning, då detta 

rimligen krävs för att någon ska ta åt sig och anpassa sig därefter. I detta syfte har inlägg vars 

sanningshalt ifrågasätts av andra användare uteslutits. Hur mycket läsaren tar till sig av 

instruktionerna för nätdejting är dock i slutändan oklart, då efterlevnad av scripts enligt 
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Gagnon (1990, s.10–11) som bekant beror på hur mycket de överensstämmer med 

mottagarens kontext.  

3.2 Datainsamling 

Med hjälp av Lippmanian device (Digital Methods Initiative, 2016) genererades 200 länkar 

till webbsidor kopplade till forumen med sökordet “tinderprofil”. Sökordet gav många träffar 

på diskussionstrådar som eftersökte råd om hur en nätdejtingprofil ska utformas och inte 

utformas. Trots prefixet ”tinder-” ledde sökordet till mer allmänna diskussioner om profiler 

och nätdejting i stort. I de mer generella trådarna tog frågan om vems ansvar det är att ta 

initiativ och skriva först betydande plats. Länkarna grovlästes och färgkodades efter sitt 

uppfattade värde för undersökningen och gavs en etikett baserat på innehåll. Länkar som 

visade sig helt sakna relevans togs bort. Detta gav ett kalkylark med 101 länkar, 79 till 

Familjeliv och 22 till Flashback. En anledning till att antalet länkar till Flashback är färre 

ligger i att Flashbacks moderatorer ofta sammanfogar trådar på samma ämne (tråden “Tinder-

appen” har i skrivande stund 3374 sidor). Att sökordet ”tinderprofil” då ger färre träffar på 

Flashback handlar förmodligen om att prefixet inte är lika nödvändigt för användarna att 

skriva ut i en tråd som uttryckligen handlar om just tinder. Samtidigt bör det förtydligas att 

även andra Tinder liknande tjänster också diskuteras i ”Tinder-appen” och att det inte var den 

enda Flashbacktråden som gav material till undersökningen.  

3.3 Kodning och analys 

Den inledande sorteringen kan påstås vara det första riktiga steget i en kvalitativ analys. Det 

lägger en ”betydelsefull grund för vart ens undersökning är på väg och vad man kan hävda” 

(Rennstam & Wästerfors, 2015, s.67). I detta syfte lästes länkarna en efter en i detalj och 

inlägg kopierades manuellt över i textdokument. Inlägg valdes utifrån deras innehålls 

uppfattade relevans för frågeställning, teori och tidigare litteratur, men också när innehållet 

verkade vara viktiga för användarna. Detta genererade 7 ämnesdokument, exempelvis “Bra 

bilder”, “Presentationer och chatt” och “Att skriva först”. Inläggen som kopierades in i 

ämnesdokumenten kunde vara enskilda eller olika sidor av användarnas utbyten, och ofta gav 

samma länk material till flera olika dokument. Ämnesdokumenten fungerade främst som 

hjälpmedel under insamlingen, och de teman som kommer att redogörs för under analysen 

bygger på koder som sträcker sig över fler än ett ämnesdokument. Sammanlagt kopierades 
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497 inlägg över i 7 dokument vilket gav ett totalt datamaterial på 111 sidor (Se Bilaga 7.1). 

Inlägg sträcker sig så långt bak som 2015, men merparten av materialet är skrivet mellan 2018 

och 2022. Många av de 497 inlägg som kopierades var svar på en annan användare som 

citerades, vilket betyder att datamaterialet egentligen innehåller fler än 497 inlägg. 

Ämnesdokumenten matades in och kodades i det kvalitiva dataanalysprogrammet Nvivo 

(QSR International, 2020). Materialet delades in i 4 olika fall: inlägg som handlar om 

kvinnor; om män; om båda kön eller om könsneutrala; om nätdejting som samhällsfenomen. 

Inga fallindelningar gjordes med avseende till författarens kön. Könet uppfattades dels när 

författarna skrev ut det, dels genom av sammanhanget i tråden. I planeringsstadiet tänkte jag 

att en indelning efter sexuell läggning skulle vara nödvändig, men detta visade sig inte vara 

fallet då de meningar som uttrycktes genomgående var heterosexuella (i den mening att inget 

annat tydligt angavs). Koder skapades dels för att ringa in delar av materialet relevanta för 

undersökningens frågeställning, teori och tidigare litteratur, dels när användarna själva lade 

stor vikt vid vissa ämnen. Kodningen inspirerades av Aspers abduktiva förhållningssätt, där 

teori ger riktning och antyder vad som bör studeras utan att beröva empirin chansen att “slå 

tillbaka” (2011, s.99–102). Empirin slog tillbaka när frågor om initiativtagande visade sig 

vara viktigt i materialet, och när detta dessutom tydligt kopplade till könsmönster ledde det till 

nya koder och utökad litteraturläsning. Närmare läsning av materialet genererade fler koder, 

och med ännu närmare läsning raderades, differentierades och sammanslogs de tidigare 

genererade koderna. Genom det Rennstam och Wästerfors kallar ”umgänge” med materialet 

(2015, s.80–81) förfinades alltså kodboken tills det slutade producera förändringar (Se Bilaga 

7.4). Kodbokens ”mättnad” kan enligt Aspers (2011, s.200) testas genom att tillföra nytt 

material, och i det syftet gick jag tillbaka till forumen för att läsa nya trådar på ämnet. Detta 

genererade inga nya uppslag och kodningen övergick till analys.  

De mest relevanta och återkommande koderna i materialet sett till frågeställning och 

forskningsfält, samt sättet dessa koder relaterar till varandra, utgör teman och grunden för 

analysen. Bryman skriver att teman som identifieras i en tematisk analys inte är relevanta ”av 

egen kraft, utan man måste visa att de är intressanta och viktiga” (2018, s.708). Som analysen 

kommer att visa är alla teman i någon mån relaterade till varandra, frågeställning och tidigare 

forskning. Detta gör dem relevanta, och att vissa teman innehåller fynd som bryter mot den 

tidigare forskningen gör dem intressanta och viktiga.  
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3.4 Kvalitet, begränsningar och etik 

”Ett välgrundat förtroende i samhället för forskarna”, skriver Vetenskapsrådet, ”är en 

förutsättning för forskningens framtid.” (2017, s.8). I linje med detta förväntas forskare ”göra 

sitt bästa för att genomföra forskning av hög kvalitet.” (ibid.). Forskningskvalitet bedöms 

efter en rad olika kriterier, men i den här undersökningen ligger fokus på begreppen 

generaliserbarhet, validitet och etik. 

Generaliserbarhet, eller överförbarhet, handlar i sin enklaste mening om hur pass väl 

slutsatser från en studie är applicerbara utanför dess omedelbara kontext (Bryman 2018, s.75). 

Detta är en kvalitativ studie, och i linje med det bör resultat i första hand ”generaliseras till 

teori och inte populationer” (ibid., s.485). En relevant fråga är dock fortfarande vad som 

utmärker individerna som använder den här typen av social ”gammelmedia” i tider av 

Facebook, Instagram, Snapchat och Tik-Tok. Generaliserbarheten i undersökningen, men 

även validiteten, berörs vidare av frågan om slutsatser dragna ur diskussioner om en viss 

nätdejtingtjänst är överförbara till en annan, eller till nätdejting som större samhällsfenomen. I 

materialet hänvisar användarna till exempelvis Tinder, Badoo, Bumble, Mötesplatsen och 

HappyPancake. Det är inte otänkbart att scripts varierar med tjänsterna, att ett visst beteende 

är lämpligt i den ena men inte den andra.  

Validitet, eller trovärdighet, handlar i sin enklaste mening om hur pass sannolika 

undersökningens slutsatser är (Bryman, 2018, s.75). En viktig fråga här handlar om det 

materialet ger uttryck för verkligen är allmänna kulturella instruktionsguider för sexuellt och 

könsligt beteende, eller om det är en effekt av andra faktorer. Till exempel föreligger en tydlig 

skillnad i uttrycksformer mellan forumen, där inläggen från Flashback presenterade relativt 

utförliga, sammanhängande och i överhängande manliga meningar. Inläggen på Familjeliv var 

å andra sidan mindre utförliga och sammanhängande men innehöll mer könsligt varierande 

meningar. Det går alltså att tala om olika forumkulturer och det är tänkbart att dessa sätter 

spår i både formen och innehållet av diskussionerna. Även vår egen roll som forskare knyter 

an till frågor om validitet, då materialet och alla efterföljande tolkningar och slutsatser har 

passerat genom våra ”subjektiva benägenheter och sympatier” (ibid., s.486). I ett försök att 

undvika skevheter från detta har jag menat att hålla min egen könsidentitet (man) och 

inställning till nätdejting (tveksam) nära i medvetandet under processen. Genom att 

återkommande ställa mig frågan: ”Är detta mina eller användarnas ord?” har jag försökt 

säkerställa objektivitet vid redovisningen av användarnas meningar. Samtidigt är jag 

medveten om att ämnesvalet i sig är ett resultat av samma subjektivitet jag försöker undvika.  
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Det krävdes fler inlägg för att skapa en förståelse av användarna på Familjeliv jämfört med 

användarna på Flashback, mycket på grund av ovan nämnda skillnader i forumkultur. För mig 

innebär detta dock inte någon egentlig begränsning, då målet här är att uppnå en samlad bild 

av de kulturella instruktioner den rådsökande nätdejtaren kan utsättas för – inte att göra vare 

sig kvantitativa eller kvalitativa jämförelser mellan forumen. En större begränsning som jag 

ser det ligger i eventuella skillnader i scriptat beteende mellan olika nätdejtingtjänster, även 

om detta inte tydligt framgår av användarna som tenderade att behandlade nätdejting som ett 

inramat fenomen. Tinder, eller Tinder liknande tjänster, skiljer sig exempelvis från många 

webbaserade tjänster genom att bägge parter behöver visa gillande för varandra - ”swajpa” 

höger på varandra - innan kontakt kan inledas (MacLeod & McArthur, 2019, s.823–4). Detta 

kan onekligen påverka användarnas möjligheter i tjänster, men samtidigt menar jag att alla de 

nätdejtingtjänster som användarna nämner är tillräckligt lika för att samlas under samma 

begrepp och ge tillräckliga svar på våra frågor. För alla verktyg gäller att användaren ”gör” 

sitt kön genom bild, text och interaktion och att användare tar olika ansvar och roller under 

interaktionerna. Den största begränsningen ligger i faktumet att jag inte vet till vilken grad 

användarnas meningar speglar forumens kultur snarare än samhällets. Å andra sidan, som jag 

kommer visa i analysen, så bär våra resultat stora likheter med den identifierade 

forskningslitteraturen vilket tyder på att eventuella forumkulturer inte är särskilt utstickande.  

3.4.1 Etisk reflektion 

Forskningsetik handlar om hur man skyddar individers välmående samtidigt som man skapar 

samhällsnyttiga kunskaper (Vetenskapsrådet, 2017, s.7). Individer har rätt att skyddas från 

kränkningar och skada men samtidigt måste forskning bedrivas för att föra samhället framåt 

(ibid., s.13). Vägandet mellan forskningens risker och dess vinster är därför kritiskt för alla 

typer av etiska bedömningar (ibid., s.20). En ökande andel social forskning utförs dock på 

internet, en miljö där klassiskt etiska forskningskoncept som informerat samtycke, anonymitet 

och skademinering kan vara svårare att applicera och bedöma (Tiidenberg, 2018:2). 

Association of Internet Researchers, AoIR, föreslår därför ett fallbaserat närmande till 

internetforskning, där etisk känslighet närvarar genom forskningens alla steg och hänsyn tas 

till studieområdets specifika kontexter (Markham & Buchanan, 2012, s.12; franzke et al., 

2020, s.12). Till detta hör att forskaren bör konsultera så många andra resurser som möjligt 

när etiska frågor dyker upp under processen (Markham & Buchanan, 2012, s.5). Exempelvis 

konsulterade jag min handledare i frågan om tillstånd, vilket ledde till ett beslut om att endast 

hämta in tillåtelse att använda forumdata från Familjeliv. Detta eftersom Familjelivs 
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användarvillkor, till skillnad från Flashbacks, uttryckligen krävde det (se Bilaga 7.2 och 7.3 

samt Familjeliv 2014).  

Det fallbaserade närmandet inbegriper en förståelse för hur information på internet i 

sista hand härstammar från en person, och att forskningsprinciper gällande mänskliga 

deltagare kan vara nödvändiga även om det inte är uppenbart (Markham & Buchanan 2012, 

s.4). Studier av mänskliga deltagare kräver informerat samtycke med undantag för studier där 

risken för identifikation är låg och informationen som samlas in bedöms som ofarlig 

(Tiidenberg 2018, s.5). I denna undersökning har inget samtycke hämtats. Detta beror dels på 

svårigheten att få kontakt med alla användare som bidrar till materialet, dels för att jag 

bedömer informationen som ofarlig av nedan nämnda skäl. Identifiering av individer är redan 

osannolik på grund av forumens anonymitet, men för att försvåra spårbarheten kommer inga 

användarnamn att skrivas ut och inte heller delar av inlägg som tillsammans med användarens 

berättelse skulle kunna utgöra en personuppgift (hänvisningar till orter, arbete eller liknande). 

Detta omöjliggör inte att citat kan sökas upp och kopplas till en användare, men i ett sådant 

fall är användarens identitet avhängig hens förmåga att skydda sin anonymitet, något som 

också uppmanas av bägge forums användarvillkor (Se Bilaga 7.3 och Familjeliv u.å.).  

Det fallbaserade närmandet innebär även en bedömning om studieobjektens sårbarhet, 

där mer sårbara objekt kräver en högre grad av försiktighet från forskaren (Markham & 

Buchanan, 2012, s.4; shakti franzke et al., 2020, s.17). Varken Flashback eller Familjeliv 

inriktningar eller användarvillkor svarar mot någon särskilt utsatt eller marginaliserad grupp, 

och bedöms därför inte vara särskilt sårbara internetcommunities. Vad som kan utgöra skada 

för studieobjekten måste vidare, enligt AoIR (Markham & Buchanan, 2012, s.5; shakti 

franzke et al., ibid.), avgöras från fall till fall. Ämnet för den här undersökningen kan 

uppfattas som känsligt, men jag menar att den information jag är intresserade av är tillräckligt 

okänslig att använda då användarna gjort valet att det var okänsligt nog att publicera. Även 

om det som publiceras på webbsidor av den här typen, där vem som helst kan läsa det, kan 

påstås utgöra naturligt förekommande data som inte kräver något samtycke att hämta 

(Tiidenberg, 2018, s.5), lyfter AoIR hur det inte alltid är säkert att avsändaren själv uppfattar 

att de gör offentliga uttalanden. Forskaren behöver därför vara känslig för karaktären av 

webbplatsen eller tjänsten där uttalandet görs (Markham & Buchanan, 2012, s.8; shakti 

franzke et al., 2020, s.7). Jag bedömer att användarna på både Flashback och Familjeliv är väl 

medvetna om att deras inlägg kan komma att läsas av andra utanför forumet. Detta grundas i 

att det rör sig om stora, offentliga och klassiska svenska internetforum som inte sällan 

hänvisas eller undersöks i massmediala och akademiska sammanhang. Familjeliv har t.ex. en 
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underkategori tillägnat studenter och medias frågor (u.å.a.) och Flashback ett underämne om 

forumets skildring i media (u.å.). Podcasten ”Flashback Forever” diskuterar namnet till trots 

även återkommande Familjeliv och är i skrivande stund Sveriges 7:e mest populära podcast på 

iTunes, alla kategorier (Poddtoppen, 2023). En sökning på Allauppsatser.se, innehållandes ca. 

135 000 länkar till svenska universitets- och högskoleuppsatser, ger hundratals träffar för både 

”Flashback forum” och ”Familjeliv forum” (2023; 2023a) och den snabbaste överblicken 

visar tydligt att forumen inte är ovanliga datakällor för kvalitativa kandidatarbeten (se t.ex. 

Jonsell & Larsdotter 2021 och Lindgren & Kullgren 2020). Bägge forum har även brukats 

som datakälla på högre akademisk nivå (se t.ex. Hanell & Salö, 2015; Månsson, 2014; 

Åkerlund, 2021).  

Både Vetenskapsrådet (2017, s.20) och AoIR (Markham & Buchanan, 2012, s.4; shakti 

franzke et al., 2020, s.4) poängterar hur deltagares rättigheter och säkerhet behöver balanseras 

mot kravet att utföra forskning och de sociala fördelar som förväntas resultera. Som redogjort 

för ovan ser jag risken för att användarna ska ta skada som minimal eller obefintlig, och när 

det saknas identifierad forskning från en svensk kontext ser jag en tydlig möjlighet att bidra 

till större kunskaper.  

4. Resultat och analys 

Resultat och analys presenteras över två avsnitt. Avsnitt ett täcker teman kopplade till 

användarnas råd och berättelser om vad som utgör en bra nätdejtingprofil och inleds med de 

instruktioner som användarna anser vara gällande för alla nätdejtare, oavsett kön. Därefter 

presenteras fynd kopplade till kvinnors respektive mäns bilder och kvinnors respektive mäns 

profiltexter. Avsnitt två täcker det jag såg som mest återkommande och relevant för 

”görandet” av kön i diskussioner om nätdejting i allmänhet - råd och berättelser kring 

interaktion och initiativ. Användarnas diskussioner om dessa frågor kopplar, som jag kommer 

att visa, tillbaka till profilskapandet samtidigt som de visar på ett spänningsområde med 

tydligt könade dimensioner. En indelning kan göras i att underlaget till avsnitt ett i stort utgörs 

av råd hämtade från tydligt instruerande trådar, exempelvis ”Nätdejtingapp. Hur gamla bilder 

ska killen ha?” medan underlaget till avsnitt två till i stort utgörs av berättelser hämtade ifrån 

mer allmänt diskuterande trådar, exempelvis ”Tinder. Hur lyckas ni?”.  
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4.1 Avsnitt ett - Instruktioner för profilskapande 

Nätdejting i allmänhet, och Tinder i synnerhet, beskrivs genom hela materialet som en ytlig 

affär. När verklighetens kemi och tid att lära känna saknas leder det enligt användarna till att 

ens krav på partners ytliga aspekter som utseende, yrke och social status skärps. I linje med 

den identifierade forskningen menar användarna att profilbilder är det främsta materialet för 

bedömningar om vidare kontakt. För både män och kvinnor gäller att ha minst en tydlig bild 

på ansiktet och en på hela kroppen. Bilderna bör se spontana och naturliga ut och de skall vara 

relativt nytagna. Det anses fullt normalt att välja de allra bästa bilderna på sig själv även om 

de inte är helt verklighetstrogna, det viktiga är att man “ska kunna känna igen personen” när 

man ses. I förhållande till profiltext bör den vara inbjudande, utstråla självförtroende och 

berätta vem man är, vad man tycker om och vem eller vad man söker. Att använda färdiga 

textmallar, en text utan ansträngning eller att inte ha någon text alls uppfattas negativt. Dessa 

instruktioner ges till både kvinnor och män och fungerar som grundläggande scripts för en 

lämplig könsneutral nätdejtingprofil. Som kommer att visas i det följande framträder också 

könsspecifika instruktioner för profilskapande. En tydlig bakomliggande skillnad verkar 

föreligga, där de som skapar trådar och ber om hjälp att utforma sin profil oftast är män. Detta 

innebär att större delar av materialet om kvinnors profiler, jämfört med materialet om mäns 

profiler, kommer ifrån trådar som frågar efter vad som är icke önskvärt i en kvinnlig profil – 

ur vilka motsatserna tagits som det önskvärda. Varför kvinnor inte verkar behöva lika mycket 

hjälp med sina profiler kommer att förtydligas under avsnitt två.  

4.1.1 “Snett uppifrån med synlig klyfta = 100 tjockis, det är ju lika 

gammalt som Lunarstorm.”  

I materialet framstår det att när användare beskriver önskvärda profilbilder för kvinnor, så gör 

dem det med ett större fokus på utseende än när användare beskriver önskvärda profilbilder 

för män. Kvinnor som använder Photoshop eller olika fotofilter i syfte att försköna sig lyfts 

som barnsliga eller oärliga. Ovårdade frisyrer och “osund” hy framhävs som icke-attraktivt, 

och bilder med “hårda” sminkningar ogillas till förmån för lagom eller inget smink alls. 

Kvinnlig övervikt anses mycket oattraktivt av männen i materialet. Detta uttrycks direkt, men 

också indirekt då kvinnors brist på helkroppsbilder är ett av de vanligaste klagomålen bland 

männen, samt när användare klagar över kvinnor med “opassande” och för trånga kläder. En 

del män tar även avstånd från kvinnliga profilbilder med piercings, kort hår och tatueringar. 

Instruktionerna för kvinnors bilder visar på att traditionella ideal om kvinnors skönhet och 
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lämpliga aktiviteter är gällande för många i materialet. En önskvärd nätdejtande kvinna är 

smal, har långt vårdat hår och en lagom sminkad eller naturlig hy, fri från skavanker och 

tatueringar. Genom att beskriva henne på detta sätt, råder användarna indirekt kvinnor att 

besitta kompetens i traditionellt kvinnliga sfärer som mode, smink, hår- och hudvård och att 

återskapa traditionella skönhets- och beteendeideal för kvinnor.  

En liten del manliga användare i urvalet menar att sexualiserade bilder på kvinnor är 

önskvärda, exempelvis bikinibilder eller stora urringningar, och en liten del kvinnliga 

användare pekar på hur de ökat sina kontakter med hjälp av sexualiserade bilder på sin kropp. 

En liten del män lyfter att kvinnors lättklädda bilder är oattraktivt. Olikt Comunello et al. 

(2021, s.1146), så framträder här inte en starkt negativ samsyn från både kvinnor och män på 

kvinnor med den här typen av bilder. Eventuellt är detta en konsekvens av att Comunello et 

al.´s italienska urval, då Italien kan föreslås vara kännetecknat av en starkt heteronormativ 

kultur med en populärkultur genomsyrad av stereotypa föreställningar om kvinnlig sexualitet 

(ibid., s.1141). Jag menar inte att det nödvändigtvis skulle råda en exceptionell acceptans för 

sexualiserade profilbilder på kvinnor i Sverige, men det är inte orimligt att den höga graden 

av jämställdheten påverkar hur männen och kvinnorna i materialet yttrar sig om dem.  

Som tidigare nämnt handlar de vanligaste klagomålen i materialet om kvinnors bilder 

om övervikt och bristen på helkroppsbilder. Många män uppger att deras dejter har varit 

betydligt större i verkligheten än de såg ut på deras bilder, och många män misstänkliggör 

kvinnor med enbart ansiktsbilder. Detta gäller speciellt när ansiktsbilder är tagna med den så 

kallade “Myspace-vinkeln” (snett ovanifrån med synlig urringning). Beteendet förklaras i 

regel av män i materialet som att ”de vill uppfattas som sexiga och locka killar”. En del 

kvinnor förklarar det med att män till naturen är ytligare varelser än kvinnor och att det därför 

inte är konstigt att kvinnor “luras” med sina bilder: 

 

Du hade ju inte träffat damen om hon hade en mer sann bild. Nu träffade du henne, under den tiden 

ni träffades fick hon därför en chans att göra ett bra intryck på dig. Den chansen fick hon bara pga 

fusk med bilden. Utan det fusket, ingen chans. Att du känner dig lurad är något man får ta 

 

Paulsen (2010, s.17) menar att nätdejting bygger på att knyta kontakter med andra genom 

intellekt och text. Detta leder dock inte som man skulle kunna tro till att den andres själsliga 

eller mentala aspekter får större betydelse än deras kropp, snarare tvärtom. Paulsen kallar 

detta för internetdejtingens paradox och menar i slutändan att det ”kroppsliga kapitalet 

bestämmer den virtuella förälskelsen riktighet” (ibid.). De grundläggande instruktionerna 
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redogjorda för inledningsvis, om tydliga bilder på både ansikte och kropp, går att koppla till 

detta och sett i det här skenet är männens råd om helkroppsbilder och varnande berättelser om 

Myspace-vinkeln inte bara instruktioner som underbygger traditionella skönhetsideal, utan 

också en effekt av att interaktionen sker online.  

Att kvinnor överlag tenderar att “luras” mer än män med sina bilder är en vanlig mening 

bland männen i materialet, och går till viss del i linje med tidigare fynd (Peng, 2020, s.1160). 

I den här undersökningen påvisas ett motiv som kan bidra till att förklara varför. Som visat 

ovan menar en del kvinnor att “män är ytligare” än kvinnor och förskönandet är den enda 

chans vissa kvinnor har till kontakt. Missvisande bilder är helt enkelt “något man får ta” som 

manlig nätdejtare. Liknande meningar framförs i närliggande sammanhang, som när 

användarna diskuterar tillkännagivanden av vikt och längd:  

 

Jag kan känna att män får väl stå ut med att man vill veta längd på dom, eftersom många män är rätt 

ytliga och gör ingen hemlighet av att utseende är viktigt. Detta är något de flesta kvinnor bara behövt 

acceptera. Se bara på hur samhället ser ut idag liksom. Med utseendefixeringar ovs. 

 

Citaten illustrerar scripts för ett kvinnligt nätdejtingbeteende som motiveras av historiska 

könsskillnader. Instruktionerna accepterar fortfarande att mäns syn på skönhet är avgörande i 

sammanhanget, men eftersom kvinnan “sedan urminnes tider” blivit objektifierad av män så 

har män idag ingen rätt att klaga om ytlighet nyttjas mot dem själva. En instruktion om manlig 

dominans och kvinnlig acceptans har reviderats för att stämma mer överens med kvinnors 

upplevelser av den historiska och kulturella kontexten de lever i. Ett redigerat script har 

uppstått ur “previously available scripted materials” (Gagnon, 1990, s.11). Resultatet är en 

form av lämpligt nätdejtingbeteende för kvinnor vars konsekvenser det är männens tur att bara 

“acceptera”.  

Lite talar dock för att männen i materialet är redo för acceptans. Snarare lyfter de hur 

beteendet väcker starka känslor och misstro. Detta illustreras bäst när en manlig användare 

redogör för sin reaktion när verkligheten inte stämde överens med profilen:  

 

 Min reaktion blev att jag vände direkt och blockade fanskapet. Jag har inte direkt höga krav på 

utseendet.. Men att inleda någon sorts relation där tilliten inte ens finns i början.. Kommer sluta i 

katastrof.. En av de största röda flaggorna uppvisade direkt liksom.  
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Berkowitz et al. tolkar sina manliga deltagares negativa känslouttryck om att bli ”lurade” på 

liknande sätt som förödmjukelse över att känna sig som bedragen (2021, s.503). Ett fåtal män 

i materialet ifrågasätter kvinnornas psykiska hälsa, förslagsvis för att de inte upplever lika 

stark förödmjukelse över att bli bedragen om bedragaren är sjuk i ett “självskadebeteende”. 

Frågorna om tillit som lyfts i citatet är dock den vanligare meningen, och faller bättre i linje 

med internetdejtingens paradox och de grundläggande instruktionerna för nätdejting. Genom 

att inte uppfylla de lägsta gemensamma kraven för nätdejting uppfattas kvinnorna som 

olämpliga och oförtjänta av tillit i sammanhanget.  

4.1.2 ”Då blir det en bra "bonus" samtidigt som man signalerar att 

man inte är en hora för uppmärksamhet med dåligt 

självförtroende.” 

En vanlig mening bland kvinnor och män i materialet är att mäns profilbilder bör förmedla 

självförtroende. Detta nämns även i relation till kvinnor, fast i betydligt mindre omfattning.  

Män ska se ut som “de gillar sig själva” och gärna förmedla en “bekväm och passionerad” 

uppsyn. De bör ha spontana bilder på sig själva i sociala aktiviteter med andra, exempelvis 

från restauranger, krogar och resor. En mycket vanlig uppfattning både bland män och 

kvinnor i materialet är att män bör visa upp en vältränad och aktiv kropp, men att detta måste 

göras på rätt sätt. Likt deltagarna i Comunello et al. (2021, s.1146) så tar användarna 

avstånd från manliga bilder med bar överkropp och “spännisbilder” från gymmet eller i 

badrumsspegeln. Den här sortens bilder uppfattas, av både män och kvinnor, som ett 

övertydligt försök att sexualisera sin kropp och ett uppenbart tecken på bristande 

självförtroende. Spontana och avslappnade bilder från fysisk aktivitet tillsammans med andra 

är att föredra, och i den kontexten är det inte nödvändigtvis dåligt för mannen att visa lite 

mera hud. Även bilder i “bra sittande” kläder kan vara ett alternativ för att uppnå den målbild 

en manlig användare benämner som “muskulös fast lowkey”. Männen i materialet lägger även 

stor betydelse vid längd, och argumenterar med hjälp av anekdoter om kvinnliga profiltexter 

för dess betydelse i nätdejtingsammanhang. Uppfattningen speglas hos en del kvinnliga 

användare och även här rekommenderas ett diskret förhållningssätt, som att använda 

fotografier där ens längd blir tydlig mot referensobjekt i stället för att skriva ut den i cm. Likt 

för kvinnor, så faller instruktionerna för mäns profilbilder väl i linje med det som anses vara 

traditionellt. Den attraktiva manliga nätdejtaren är lång och muskulös och fysiskt aktiv. Han 

råds att visa självförtroende, dels när män och kvinnor uttrycker det ordagrant, dels när män 

förväntas vara “bekväma” nog att inte tydligt påpeka sin kroppsliga önskvärdhet. När 
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användarna råder män att skapa sina profiler för att skildra långa, starka, fysiska och 

självsäkra män, utgör det ett aktivt återskapande av traditionella uppfattningar om mäns 

skönhet och beteende. Likt för kvinnorna, går fokuset som riktas mot männens kroppar att 

förklara med hjälp av internetdejtingens paradox.  

Instruktionerna för mäns profilbilder har mer av ett socialt fokus än kvinnornas. Män 

som lyckas förmedla ett normalt socialt liv där de är omtyckta av andra uppfattas av 

användarna få bättre chanser. Detta illustreras direkt när kvinnor uppger att: ”få skulle våga 

satsa på män som är osociala” eller att “En blyg man kan väl vara okej, men inte en som inte 

har några sociala skills”. Det illustreras också indirekt när tyngdpunkten på aktivitet 

tillsammans med andra inte alls är lika tydlig i diskussioner om kvinnors bilder. Jag tolkar 

efterfrågan på manlig socialitet som en säkerhetsmekanism, menad att minimera kvinnors 

risker för att utsättas. Berkowitz et al. gör en liknande tolkning, där nätdejtingmiljöns många 

osäkerheter och risker för utsatthet föreslås leda kvinnor att anamma stereotyper om sexuellt 

farliga män (2021, s.507). Även sociala män kan givetvis utsätta kvinnor men vi menar att 

kvinnor ser en bristande socialitet som ett tecken på att någonting inte står rätt till, och i den 

riskabla nätdejtingmiljön uppfattar kvinnorna att de inte har utrymme att chansa på någon som 

inte ger sken av att minimera hennes riskerna.  

I materialet framträder också att socioekonomiska indikatorer påverkar vad som är 

önskvärda profilbilder för män. En vanlig mening bland männen är att kvinnor dras till män 

med pengar, även om de oftast inte vill ”erkänna för sig själva att de höjer mannens status om 

han är rik”. Män bör därför förhålla sig till socioekonomisk status som man gör till sin 

muskulatur och längd. Ett ekonomiskt välstånd kan visas upp, men det ska göras diskret. 

Läsandet av indikatorer har föreslagits vara särskilt viktiga för kvinnor, och ofta verkar det 

handla om att identifiera och utesluta män som uppfattas tillhöra en lägre klass (Berkowitz et 

al. 2021, s.500). En del kvinnlig användare i materialet lyfter i linje med detta att uttryck 

kopplade till lägre socioekonomisk status (byxor med häng, stora smyckeskedjor och 

“gangsterposer”) inte är önskvärda i mäns profilbilder. Andra kvinnor påpekar samtidigt att 

även uttryck kopplade till en högre socioekonomisk status kan vara oattraktivt. Bilder på 

“skrytsaker” (dyra bilar eller båtar, villor och sommarstugor) föreslås av både kvinnor och 

män i materialet peka på bristande självförtroende, intetsägande personligheter eller 

oattraktiva utseenden. Både tecken på lägre och högre socioekonomisk status lyfts alltså som 

icke-önskvärt av kvinnor i materialet, men man kan uppfatta en skillnad gällande vad som 

egentligen är det negativa. Uttryck för en lägre status skildras negativt av kvinnor för att det är 

just ett tecken på lägre socioekonomisk status - guldkedjor är negativt för det är “bonnigt och 
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arbetarklass”. Uttryck för en högre status å andra sidan är negativt för att det är ett tecken på 

brister i mannens personlighet och/eller utseende, inte för att det egentligen är negativt att ha 

en högre socioekonomisk status. När användare pratar om mäns bilder på de här sätten 

återskapas traditionella scripts om män och kvinnor som förespråkar att en attraktiv man är 

ekonomisk framgångsrik men självsäker nog att inte tydligt påpeka det, samt att pengar och 

status kan vara en genväg för män till kvinnors kärlek och uppmärksamhet.  

4.1.3 ”Man får hoppas att hon är väl medveten om att hon 

antagligen skrämmer bort folk som passar in på kravet men som 

ogillar att hon skriver så.” 

När kvinnliga användarna i materialet beskriver en attraktiv profiltext för kvinnor överlappar 

det i stort med de grundläggande instruktionerna för nätdejting. Kvinnor rekommenderas vara 

personliga och tydliga med vem man är, vad man söker och inte söker. Men en del kvinnor 

råder också andra kvinnor att en bra text bör öppna för diskussioner, och vissa berättar att de 

inkluderar frågor i texten för att "det tar bort pressen lite och gör det enkelt för killen att 

skriva”. När kvinnor formulerar en text menad att förenkla ett förväntat manligt initiativ utgör 

det ett återskapande av traditionella parbildningsinstruktioner, då hon aktivt gör sig själv till 

passiv mottagare i förhållande till mannen. 

En del män menar att det är oattraktivt när kvinnor ger uttryck för driv och ambition i 

text. Kvinnor som framhäver pengar och status - eller låter som att de ”söker ett jobb” i sina 

texter - har enligt dessa män missförstått rådande föreställningar om mäns och kvinnors 

attraktion, eftersom det “är kvinnor som blir impade av pengar och titlar (status), inte 

män”. Ett fåtal män avfärdar också kvinnor som skriver att de är politiskt vänster, feminister 

eller ger uttryck för en alternativ syn på kön. Att kvinnor skulle vara naturligt inriktade på 

familj och hemmaliv är inte en uppfattning som förekommer i materialet, men dessa meningar 

kan påstås koppla till närliggande uppfattningar. Kvinnor med framgångssagor om ekonomi 

och karriär följer inte instruktionerna för traditionella kvinnan och när hon dessutom inte vet 

vad män ”blir impade av” bryter hon mot dem ännu mer. Berättelserna som avfärdar kvinnor 

med otraditionella åsikter går att tolka i ett liknande spår. När kvinnor råds att inte ha manliga 

ambitioner, eller att inte eftersträva ett jämställt samhälle, innebär det ett aktivt återskapande 

av traditionella instruktioner om vad som är lämpligt beteende för kvinnor.  

Genom att vara tydlig med vem man är och vad man vill ha, eller inte vill ha, menar 

många kvinnliga användare att texten kan användas för att ”sålla” bort oönskade beundrare 

och uppnå “kvalitet över kvantitet”. Männen i materialet är mer negativa till sållandet, och 
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texter med krav på vem som “får” kontakta kvinnan är ett av de vanligare klagomålen om 

kvinnors texter. I linje med tidigare fynd är det inga kvinnor i materialet som kommer med 

liknande klagomål om manliga kravtexter (Comunello et al. 2021, s.1148). Exempel på 

återkommande och icke-önskvärda krav är att mannen ska uppnå en viss längd, vara “driven 

och ambitiös” eller ekonomiskt framgångsrik, samt kunna ta kvinnor “med storm”. 

Profiltexter som fokuserar vad kvinnorna inte vill ha uppfattas av många män som att 

personen är svårdejtad eller “luttrad efter år av misslyckanden”. Ställer kvinnor krav redan i 

profilen “har hon säkert 1000 andra krav” och det “signalerar att hon är väldigt oflexibel som 

person”. Meningarna från män och kvinnor om kvinnors kravtexter går tydligt isär då det 

många män ser som en oflexibel kvinna, är för många kvinnorna någon som är tydlig med 

sina preferenser. Tolkningen jag gör här, är att männens upprördhet svarar till de traditionella 

instruktionerna för parbildning som konstruerar mannen till aktiv initiativtagare. Genom att då 

ställa krav på vilka som “får” kontakta henne, berövas mäns initiativförmåga i den mening att 

de inte längre är lika fria att använda det. Detta blir särskilt tydligt när både män och kvinnor i 

synnerhet avråder kvinnor från att skriva ut att de inte är intresserade av tillfälliga sexuella 

kontakter, eftersom “man behöver liksom inte skylta med det som en provokation”. Om 

kvinnan gör det riskerar hon kontakt med “män som ska sätta en på plats och ska liksom 

"bevisa" att man nog visst vill ha både sex, kk och dickpicks”. Samtidigt ifrågasätter 

användarna effektiviteten i sållandet: 

 

Frågan är om de sliskiga idioterna verkligen respekterar dessa uppmaningar i profiltexter, eller om 

de enbart har en avskräckande effekt på de som faktiskt läser och respekterar?  

 

Citatet förmedlar den relativt vanliga uppfattningen om att kvinnors krav på seriösa beundrare 

har en “avskräckande effekt” även på potentiellt respektfulla män.  För även om en ”kille vill 

ha och söker något seriöst så kan det göra att han ändå väljer bort en tjej som har skrivit in sin 

profil att hon endast är ute efter något seriöst”. En del män ekar dessa uppfattningar, när de 

uppger att avståndstaganden från tillfälliga sexuella kontakter i text får kvinnor som vid första 

intrycket var “flickvänsmaterial” att “tappa det när de skriver så”, eller att:  

 

Det känns mer avslappnat och positivt om en kvinna inte redan i sin presentationstext har taggarna 

utåt, och på förhand dömt ut hälften av alla män.  
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Kvinnorna som uttrycker att deras preferenser är avgörande för att ens inleda kontakten, och 

råder andra kvinnor att göra likadant, försöker aktivt omförhandla en traditionell instruktion 

för parbildning om manligt initiativ. Männens ogillande för detta går då att se som ett aktivt 

försökt till återskapelse av den traditionella instruktionen. Samtidigt faller kvinnors krav på 

seriositet i sina profiltexter i linje med en traditionell kvinnlighet, där kvinnan förväntas värna 

och ”gatekeepa” sin sexualitet ifrån män (Comunello et al., 2021, s.1150). Att män verkar bli 

särskilt provocerade av krav på seriositet går som jag ser det att delvis koppla till att detta 

utspelar sig online, en miljö som föreslås öka mäns sexuella intensitet (Pinsky, 2019, s.9). 

Vidare beskriver även en del män i materialet, likt tidigare fynd (Berkowitz et al., 2021, 

s.501), Tinder som en ”knullapp”, och om kvinnorna då inte uppfattas bete sig i linje med vad 

dessa män ser som givna instruktioner för tjänsten kan det troligen uppfattas som stötande. 

Detta exemplifieras i någon grad av männen i Comunello et al. som reagerade mycket 

negativt på kvinnor med sexualiserade bilder men texter som tog sexuellt avstånd (2021, 

s.1146). Eventuellt går ilskan att förstå som att kombinationen av traditionella instruktioner 

om mäns initiativ och starka sexualdrift gör förnekandet av just det sexuella initiativet särskilt 

provocerande. 

Materialet visar oss också hur slut-shaming, tendensen män och kvinnor har att 

nedvärdera kvinnor som uppfattas sexuellt lössläppta online (Almqvist-Ingersoll, 2016, s.11–

12) även går i motsatt riktning när de som inte uppfattas tillräckligt lössläppta blir mindre 

önskvärda. Sexuell aggressivitet och objektifiering av kvinnor online kan vidare enligt vissa 

förstås som försök att återta en manlig makt som uppfattats ha gått förlorad med kvinnans 

utökade roll i samhället (ibid.). Slutligen pekar diskussionerna om kvinnors kravtexter på att 

det kroppsliga kapitalet inte enbart är ”bestämmande för den virtuella förälskelsen riktighet” 

(Paulsen 2010, s.17), då vissa män verkar mena att en teoretisk möjlighet till ett spontant 

kroppskapital är en förutsättning för att den virtuella förälskelsen ens ska bli tänkbar. 

4.1.4 ”En kille såg lite alldaglig ut på sina bilder men hade en 

tilltalande text.” 

Både män och kvinnor i materialet lyfter ofta att mäns texter, på grund av en sned 

könsfördelning, behöver vara mer “unika” och utstickande än kvinnors. Kvantitativa studier 

pekar mot att profiltexter är mer intressanta för kvinnor än för män (Kreager et al.  2014, 

s.396) och kvalitativa fynd talar vidare om att män kan kompensera ett oattraktiv utseende 

genom en fyndig profiltext (Berkowitz et al. 2021, s.498). Egenskaper som intellekt, 

fyndighet, humor och charm lyfts i materialet som kritiska att förmedla i text för att säkra 
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kvinnors gillande. Flera kvinnor uppger att de fastnar för texter där de upplever att män är 

annorlunda och vågar vara sig själva, så en man med spännande och annorlunda intressen bör 

visa upp dessa. Mäns texter bör också vara utmanande utan att gå över gränsen och framstå 

som komplicerad:  

 

För min del är det otrooooligt viktigt hur man uttrycker sig i text. Jag måste på en gång känna att det 

finns humor och lite "motstånd" på andra sidan. Alltså inte en som leker svår utan utmanar mig 

intellektuellt, får mig att vilja vara den bästa versionen av mig själv. 

 

Trycket på män att vara “unika” kan tolkas som en möjlighet att både omförhandla och 

återskapa traditionella könsuttryck. När män uppmanas att presentera sig som unika borde det 

finnas utrymme att göra alternativa presentationer av en nätdejtande man, och vissa fynd tyder 

på att kvinnor är mer troliga än män att tycka att en könsstereotypiskt avvikande profil är 

attraktiv (Chapetta & Barth, 2022, s.2907–8). Samtidigt framgår det av materialet att det 

gäller att sticka ut inom bestämda ramar, utan att uppfattas som ”svår” eller ”osocial”. Som 

bekant pekar den här undersökningen, och den tidigare forskningen (Kreager et al. 2014, 

s.396; Hitsch et al. 2010, s.415–8) mot att de profiler som kvinnor finner önskvärda tenderar 

att vara de som bär likhet med det typiskt manliga. Det verkar alltså som att männens ”unika” 

uttryck blir begränsas till det som belönas med kontakt, och att det unika då fortfarande 

behöver förankras i en stereotyp manlighet.  

Likt mäns råd till andra män om bilder, gäller det även i text att stereotypt positiva 

kvaliteter ska framhävas “lowkey” och just kvaliteten “god ekonomi” verkar väga extra tungt 

för en del:   

 

Du vill förmedla att du lever ett intressant och spektakulärt liv snarare än att du har många siffror på 

bankkontot. Dvs. så tjejerna tänker: ”Shit! Det där vill jag vara en del av - och han är ju fan snygg 

också 😍”  

 

Ovanstående citat reproducerar inte helt otydligt traditionella uppfattningar om kvinnors 

attraktion till mer välstående män. Pengar, och vad det innebär, har en förmåga att förändra 

kvinnors uppfattningar av utseenden då mannen blir “fan snygg också” först när kvinnan 

övertygats om det exceptionella liv hans tillgångar ger. När man dessutom inleder en relation 

med “lowkey” presentation av inkomst “så kommer det fram lite steg för steg att du har 

jättebra ekonomi. Då är hon ju fast”. Framgångsrikt pengaskryt genom antydningar i 
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profiltext har alltså förmågan att göra en attraktiv, och i förlängningen kan det hjälpa till att 

upprätthålla en utvecklande relation. När skrytandet misslyckas menar användarna dock att 

mannen riskerar uppfattas som en omanlig och ointressant “beta”.  

Fynd från tidigare forskning pekar mot att män tenderar att manipulera eller utelämna 

information i text mer än kvinnor (Peng 2020, s.1160). Detta speglar sig väl i materialet som 

innehåller mycket få meningar om män som använder icke-verklighetstrogna bilder. I stället 

framgår att manliga användare i regel inte har några problem med att överdriva sin längd för 

att nå upp till uttryckta preferenser. En liten del män i materialet påpekar även hur de ger sig 

själva bättre chanser till kontakt i Tinderappen genom att dölja sin ålder. Männen påstår att 

om de låter bli att fylla i ålder så kommer de runt kvinnors önskade åldersspann som avgör 

vilka den får se i appen: “Det handlar inte om att ljuga. Det handlar om att manipulera Tinders 

system”. Likt hur vissa kvinnor försöker kringgå mäns krav på vikt så försöker vissa män ge 

sig själv bättre chanser genom att kringgå kvinnors preferenser för ålder. Dock, likt hur 

männen ser på “Myspace-vinkelns” som ett likhetstecken för övervikt, påpekar kvinnor i 

materialet att män utan ålder genast väcker misstänksamhet eftersom “alla” förstår:  

 

[...]att personen i fråga vill kringgå folks ålderspreferenser. Det är det man tänker när man ser 

någon som inte anger sin ålder. "Äldre person som vill kunna matcha med yngre som egentligen inte 

är intresserade.  

4.2 Avsnitt två. Instruktioner för interaktion.  

Ovan har jag visat att nätdejtingprofiler skapas för att vara så attraherande som möjligt, och 

att när detta på uppenbara sätt går till överdrift väcker det känslor av misstro. Jag har även 

visat att det användarna beskriver som önskvärda profiler i stort går i linje med traditionella 

uppfattningar och ideal. Det föreligger också en könsskillnad i profilens funktioner, där den 

manliga är menade att vara utåtriktad och fånga uppmärksamhet medan den kvinnliga bör 

underlätta för mäns initiativ och kan användas för att passivt sortera ut icke intressanta män. 

Som vi kommer att se under nästkommande teman så kopplar dessa olika funktioner till 

könade interaktionsstilar, som i kombination med miljöerna som tjänsterna utgör mer eller 

mindre tvingar fram ett återskapande av traditionella mönster, samtidigt som detta ibland har 

”själadödande” effekter.  
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4.2.1 ”Du skriver alltid först.” 

I materialet väger frågan om vem som bör inleda kontakter med andra tungt, framför allt för 

män. Den övergripande uppfattningen bland majoriteten män i materialet är att det förväntas 

och uppfattas som önskvärt av kvinnor att män tar kontakt först. Detta beläggs gärna med 

anekdoter om kvinnliga profiler som uttryckligen ber män att skriva först, och de allra flesta 

män uppger också att de skriver först. En del är positiva till att göra det, andra menar att det 

inte är något problem “så länge någon svarar”. En stor del män är dock kritiska och råder 

nätdejtande kvinnor att sluta vara “passiva” och ta mer initiativ. Inte sällan åberopas 

jämställdhet som motivation:  

 

Allt ska vara jämställt när det handlar om makt och pengar, men när det gäller dejting verkar nästan 

alla kvinnor vara på 1800-talet och verkar vilja ha det så. Gärna jämställt, men bara när det passar.  

 

Citatet uppmanar mycket tydligt till en omförhandling av instruktioner kring parbildning då 

manligt uppvaktande och kvinnligt avvaktande ifrågasätts. Samtidigt är det noterbart att 

jämställdheten ramas in av bitterhet över ett uppfattat hyckleri, ett förhållande som inte var 

ovanligt i materialets manliga meningar om jämställdhet och nätdejting. När män trots allt ska 

skriva sitt öppningsmeddelande är en vanlig uppfattning hos män och kvinnor i materialet, i 

linje med tidigare forskning (Comunello et al., 2021, s.1149–50), att de behöver anstränga sig 

för att sticka ut. Likt profiltexten gäller det att på ett fyndigt sätt skapa och behålla intresse, 

“särskilt om man inte är väldigt snygg”. Det framhålls som önskvärt av kvinnor i materialet 

när nätdejtande män bjuder på sig själva, och när de utstrålar charm, humor och “kvickhet” i 

inledande konversationer. Männen i Comunello et al. uppfattade denna instruktion som 

påfrestande, speciellt när kvinnans profil var mindre informativt (ibid.), och fyndet speglas i 

materialet när männen uppger att det “är svårt att vara unik och kreativ när tjejen inte skrivit 

så mycket i sin profil”. Majoriteten män i materialet är också övertygade om att kvinnor inte 

gillar “tafatta meddelanden” vid inledande kontakter. Dessa meddelanden utgör “de bästa 

preventivmedlen” i nätdejtingvärlden och uppfattningen ekas, fast i märkbart lägre volym, hos 

kvinnorna. Trots att nödvändigheten i att sticka ut ses som en regel för majoriteten män i 

materialet, så öppnar en del kvinnor, och ett fåtal män, för alternativa instruktioner. Vissa 

kvinnor menar att trycket på män att sticka ut gör dem “klichéeartade och överdrivna” och 

flera kvinnor menar att de inte har några problem med ett tafatt öppningsmeddelande:  
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 Jag svarar på de flesta Hej-meddelanden på tinder. Jag har ju svept höger på dig så jag vill 

konversera. Men om du är osäker på ett hej så kan du ju alltid skriva hej, vad hittar du på denna 

soliga söndag eller liknande? Då får du förhoppningsvis något svar som kan leda till mer frågor och 

nyfikenhet. 

 

På liknande sätt motiverar de fåtal män som menar att en inledande tafatthet inte är fullt så 

allvarlig som många verkar tro, och både männen och kvinnornas berättelser utgör alternativa 

instruktioner för parbildning online. Samtidigt talar den större delen av materialet för att det 

främst är traditionella instruktioner som återskapas i diskussionerna på ämnet. Den 

övergripande meningen bland kvinnor i materialet går ut på att mannen behöver vara 

“extremt” attraktiv eller “extraordinärt” intressant för att hon ska skriva först, ett mönster som 

går väl i linje med den identifierade litteraturen (Berkowitz et al., 2021, s.498; Comunello et 

al., 2021, s.1148–9). Bland de kvinnor i materialet som uttrycker att män alltid bör skriva 

först, är en vanlig förklaring att mannen behöver visa sin attraktion och intresse innan hon kan 

bli intresserad av honom. Inte sällan kopplar dessa meningar till “naturliga” uppfattningar:  

 

Tror att det ligger inbyggt killars DNA att få ragga, det är en del av det sexuella spelet som får dem 

att känna sig manliga, att lyckas få hem sitt byte. Kvinnor gillar bli utvalda och att nån snygg hane 

kämpar för dem. 

 

En del kvinnor i materialet redogör också för en negativ respons från män när de försöker 

inledande kontakter, vilket har lett vissa till “slutsatsen att många män gillar att vara den som 

tar kontakt, "jaga" om man så vill”. Kvinnorna upplever att deras initiativ sällan leder till 

verkliga dejter, att svar uteblir eller att männen blir dryga och ointresserade av 

konversationen. Flera kvinnor uppger också att de har slutat försöka skriva själva till män på 

grund av detta. Kvinnorna själva förklarar avsmaken för deras initiativ med att kvinnan som 

skriver först “upplevs vara för på o desperat”. Uppfattningen speglas av män i materialet, och 

den tidigare litteraturen (Berkowitz et al., 2021, s.501; Comunello et al., 2021, s.1149), när de 

menar att kvinnor som tar kontakt med män i nätdejtingtjänster är “garanterat mycket fetare 

och fulare i verkligheten”. Materialet kring kvinnligt initiativtagande visar dels på att 

traditionella parbildningsmönster i allra högsta grad är gällande i nätdejtingvärlden, men det 

visar också på hur aktiva omförhandlingsförsök skjuts ned. De kvinnor som försöker ändra 

instruktionerna för kontakttagande avvisas och faller tillbaka till tradition, trots att så många 

män önskar samma omförhandling. Att män gärna efterfrågar kvinnligt initiativ men 
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kvinnorna som visar det blir uppfattade som oattraktiva, desperata eller bedragare är också ett 

bekant tema i den identifierande litteraturen (Berkowitz et al. 2021, s.501–2; Comunello et al. 

2021, s.1149). Något som inte är bekant sedan tidigare men framstår i materialet, är att en del 

kvinnor uppger att de gärna skulle ta mer egna initiativ men att en skev könsfördelning inte 

ger dem tid till annat än att läsa och sortera sin inkorg.  

En mindre del användare ger uttryck för en intressant och alternativ instruktion. I stället 

för manligt eller kvinnligt förespråkar en inte obetydlig del användare ett intressestyrt 

initiativ, då det mest “praktiska” är att “den som upptäcker den andra och är intresserad” 

skriver först. För det: 

 

 […]verkar ju jättedumt att strunta i att skriva till någon man hittat och tycker är intressant pga 

principskäl. Då avsäger man ju sig många chanser att hitta någon man passar ihop med.  

 

Genom att peka ut bristerna i traditionella instruktioner försöker avsändaren aktivt orsaka 

revideringar av dem, och om man ska lita på Kreager et al. (2014, s.406) så är detta den 

säkraste vägen till framgång för bägge könen.  

4.2.2 “Hur det är? Mail tre från killen "Rakar du fittan?" Ungefär så 

är det.”  

I användarnas diskussioner om vem som skriver först tar den uppfattade könsfördelningen i 

nätdejtingvärlden stor plats. Det påstås vara många fler män än kvinnor och att detta göra att 

kvinnor får så mycket uppmärksamhet och meddelanden att de “inte hinner med”:  

 

 När jag var aktiv på dejtingsidor så fick jag så mycket meddelanden att det gav väldigt lite tid att 

aktivt söka själv (om jag inte skulle spendera hela dagarna inloggad). […] Könsfördelningen är så 

sned och det finns så många män som skriver till alla de ser att det för kvinnor blir rätt svårt.  

 

Kvinnor menar att nätdejtande män “kastar mail omkring sej hej vilt till alla” utan att 

egentligen vara intresserade “på riktigt”. Den absoluta majoriteten män uppger också att de 

mycket riktigt använder strategin, och motiverar i linje med tidigare forskning (Berkowitz et 

al., 2021, s. 498; Comunello et al., 2021, s.1148–9), detta “trålande” med att det är en 

nödvändig strategi för män att nå framgång i nätdejting:  
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Män får ändå inte välja vem de vill ha, vi får välja bland de kvinnor som vill ha oss, och de är väldigt 

få jämfört med hur det är för kvinnor, så därför sveper vi allt åt höger. Alla jag känner gör så. 

 

Oavsett männens intentioner med kontakten är de övertygade om att de är tvingade att luta sig 

mot taktiker som bygger på, och bygger upp, traditionella könsmönster om manligt 

initiativtagande. När män råder andra män att “Du måste tråla, även om det inte är vad du 

egentligen vill.” ser vi tydligt hur en traditionell instruktion återskapas aktivt i en otraditionell 

miljö, men också att detta inte nödvändigtvis är helt frivilligt.  

Nära kopplat till allt detta uppfattar en stor del av kvinnorna i materialet att nätdejtande 

män är oseriösa och sexuellt intensiva: “Det kanske uppfattas som bra med många svar men 

när 95% är: och vad tänder du på? Så blir det liksom lönlöst”. Mäns trålande och sexuella 

inviter blir så tröttsamt och “tidskrävande” att sålla igenom att “de seriösa försvinner i 

mängden”. Kvinnors inkorgar är alltså inte bara fyllda, de är fyllda av meddelanden som 

uppfattas värdelösa eller stötande. I linje med litteraturen (Almqvist-Ingersoll 2016, s. 29; 

Berkowitz et al. 2021, s.503) uttrycker flera kvinnor också ett obehag inför manliga 

nätdejtare, och redogör för stress och känslor av att vara överväldigad eller “omringad”. En 

liten del äldre kvinnor upplever en press, eller plikt, att svara på alla meddelanden de får. 

Dessa plikttrogna kvinnor ställs mot instruktioner från andra, gissningsvis yngre, kvinnor om 

att de utan skuldkänslor ska “klicka bort” eller blockera personer som man inte vill prata med. 

Enligt dessa instruktioner är det lämpligt för kvinnor att inte alltid svara män, och när en 

kvinna råder en annan att inte känna sig tvungen att “förklara dig för främmande desperata 

drägg på internet varför du inte svarar eller varför du inte önskar fortsatt kontakt” ser vi en 

instruktion som aktivt omförhandlas. Genom att försöka förändra hur den plikttrogna 

uppfattar sin verklighet, försöker avsändaren framkalla en intern revidering av traditionella 

instruktioner om kvinnors skyldigheter att bemöta manligt initiativ. Kvinnornas berättelser om 

att inte hinna med visar för oss hur tjänsterna är bidragande till att traditionella mönster 

återskapas. På grund av tjänsternas könsfördelning formar användarna instruktioner som råder 

män att tråla och kvinnor att sålla, och de nätdejtingbeteenden som resulterar överensstämmer 

med traditionellt lämpligt beteende i heterosexuell parbildning.  

Både män och kvinnor i materialet identifierar nätdejting som potentiellt skadlig för 

självkänslan, men det framstår som betydligt mer närliggande för männen. För på andra sidan 

av alla de kvinnor som inte hinner med, har vi alla de män som aldrig får svar. De menar att 

de gör allt rätt: de har valt bra bilder, skrivit en bra text, kontrollerat profilen mot kvinnliga 
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bekanta och formulerat en fyndig öppningsreplik, men ändå uteblir kvinnlig kontakt. En del 

berättar om “själadödande” bitterhet: 

   

Resultatet efter 2 månader på ca 10 olika sajter/appar är ett blygsamt antal matcher och praktiskt 

taget ingen som svarar när man skriver till dem. Totalt fullständigt nedbrytande för självkänslan. 

[…] skulle det fortsätta såhär en längre tid känns det inte särskilt främmande att även jag skulle 

börja känna bitterhet emot kvinnor. 

 

Att män mer eller mindre avvisas, och att kvinnor mer eller mindre antastas, leder mig till att 

fråga vem som egentligen är vinnaren i allt det här. Användare i materialet som lyfter 

framgångssagor om hur nuvarande partners träffats online, påpekar i princip alltid i samma 

mening hur jobbigt och tidskrävande det var. En del lyfter hur nätdejting fungerar som ett 

”smörgåsbord”, men bara för de som är allra mest önskvärda:  

 

Om någon erbjuder dig att välja mellan 100 kr och 1000 kr, varför skulle du välja hundralappen då?  

 

Citatet pekar ut vad jag menar är en grundläggande mekanism för återskapandet av tradition i 

nätdejting. Miljön som tjänsterna utgör innebär ett aldrig tidigare skådat utbud av potentiella 

partners där bristen på verklighetens kemi och internetdejtingens paradox får kraven för 

önskvärdhet att skärpas. När användare sedan skarvar med sanningen och visar upp sig på sin 

allra bästa, men inte nödvändigtvis mest verklighetstrogna sida blir resultatet ett utbud av till 

synes mycket önskvärda personer. När detta utbud sedan inte ger frukt - som när hårda krav 

framkallar avvisningar och passivitet eller när inkorgar fylls av icke-önskvärda svar eller när 

svar helt uteblir - går det att förstå hur självförtroenden tar skada och bitterhet uppstår - 

tjänsternas form och utbud leder användare till att missuppfatta sina chanser. När de som 

sedan uppfattas vara de verkliga vinnarna också är de som presenterar sig och interagerar 

mest enligt tradition, och resten av användarna instrueras att efterhärma dem för att det helt 

enkelt är ”så det fungerar”, blir resultatet att traditionella uppfattningarna om män, kvinnor 

och deras interaktion återskapas av användarnas försök att bli önskvärda tusenlappar.  
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5. Diskussion och slutsats 

Undersökningen vägleddes av två frågor: ”Vilka aspekter av sig själva är viktiga för 

nätdejtare att framhäva i sin online presentation och hur varierar detta med kön?” samt ”Vilka 

roller och ansvar i parbildningen kopplar nätdejtare till män respektive kvinnor?”  

I förhållande till första frågan har jag funnit att det för både män och kvinnor är viktigt 

att tydligt visa vem man är, då kraven för utseende och statusbärande egenskaper blir skärpta 

när verklighetens kemi saknas. För kvinnor gäller att presentera sig med profiler som antyder 

om en normalviktig kvinna med traditionella intressen som kläder, smink, hår- och hudvård. 

För män gäller att visa tillräckligt självförtroende för att inte skryta med sina stereotypt 

attraktiva egenskaper, även om de självklart ska premieras. Användare uppmuntras att 

framställa sig på bästa möjliga vis men det väcker misstro när försköning går till överdrift. 

Profiler ges vidare könade funktioner, där män skapar sina profiler för att sticka ut och fånga 

intresse kan kvinnor använda sin profil för att underlätta för mäns initiativ och sålla bort 

oönskade initiativ.  

I förhållande till den andra frågan kopplar dessa profilfunktioner till interaktionsmönster 

som i sin tur kopplar ihop nätdejting med traditionella roller och ansvar för parbildning. Det 

är män som förväntas vara aktiva och ta initiativ till kontakt medan kvinnor förväntas passivt 

vänta på att bli kontaktade. Mönstret upprepas trots att många användare är kritiska mot det. 

Samtidigt som män uppmanas skriva till så många som möjligt är det många män som är 

upprörda över att de aldrig får svar från kvinnor. Kvinnor får å andra sidan för många och ofta 

oönskade svar, och uppmanas att inte själva skriva till män samt att undvika ställa krav på 

männen. Detta utgör ett psykiskt ohälsosamt spänningsområde enligt en del användare i 

materialet.  

Trots att Sverige är känt som ett land med internetvana, socialt inbundna och sexuellt 

liberala människor som lever i ett samhälle präglat av hög jämställdhet mellan könen, är det 

lite i undersökningen som talar för att svensk nätdejting skiljer sig mot nätdejting i någon 

annan del av världen eller dejting i stort. Den svenska kontexten verkar inte, vad jag kan se, 

reflekteras i några särskilda svenska scripts för vad som är sexuellt och könsligt lämpligt 

beteende vid skapandet av en nätdejtingprofil, eller i nätparbildningens ansvarsområden. I 

stort faller resultaten från den här undersökningen väl i linje med den identifierade 

forskningslitteraturen, då även svenska kön tenderar att bli traditionellt ”gjorda”. Samtidigt 
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har jag även visat exempel på instruktioner som inte är tydligt traditionella och faller något 

utanför den identifierade litteraturen.  

Familjeliv och Flashback är dock inte lika med hela Sverige, och ett rimligt uppslag för 

framtida forskning är därför att utföra liknande undersökningar i andra miljöer för en mer 

komplett bild av de scripts som cirkulerar i den svenska nätdejtingvärlden och om/hur de 

relaterar till den svenska kontexten.  

Risker för att tjänsternas utformning belönar stereotyper som därför reproduceras är ett 

bekant tema i litteraturen (Berkowitz et al., 2021, s.505; Comunello et al., 2021, s.1146; Peng, 

2019, s.1159–1160; Qian, 2021, s.1280), och avslutningsvis vill jag lyfta de fynd som pekar 

på hur nätdejtingtjänster, tack vare sin utformning och könsfördelning, inte bara verkar 

fungera hämmande för alternativa könsuttryck och parbildningsformer, utan också vara 

potentiellt skadligt för användarnas självkänsla. Som vi har sett blir nätdejting för en del till 

ett ”själadödande” spänningsområde där en av effekterna för samhället är att delar av 

traditioner bevaras trots ett relativt hårt motstånd från betydande delar av användarna. 
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7.2 Tillåtelse  

7.3 Flashbacks användarvillkor 
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7.4 Kodbok Nvivo 

 

Name Description 

20 procentarna Meningar som beskriver de “20%” av nätdejtare som “lyckas”. 

20-80 regeln Meningar om den s.k 20/80 regeln och/eller gissningar om 
könsfördelningen samt dess effekter. 

Användarexperiment Meningar om användares egna experiment I nätdejtingtjänster.  

Avmatchning, Ghosting och 
Fejkprofiler 

Meningar som rör avmatchningar/ghosting/fekjprofiler. 

Bekräftelse, Tidsfördriv, Ego-
boost 

Meningar som beskriver nätdejtare som "samlar på matchningar" av 
nöje/egotistiska skäl 

“Bottenskrap” Meningar om nätdejtare som icke-önskvärda/misslyckade människor 

citatvärdigt Potentiella citat/rubriker 

Effekter av nätdejting  
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I relation till beteende Meningar om hur användare beteer sig på grund av nätdejting.  

I relation till psykiskt 
mående 

Meningar om hur användare mår på grund av nätdejting.  

Får inga svar Meningar om användare som upplever att de aldrig får 
svar/uppmärksamhet.  

Hinner inte med Meningar om användare som upplever att de får för mycket 
svar/uppmärksamhet.  

Initiativ  

Intressestyrt Meningar som förespråkar, eller berättar om, hur intresset bör avgöra vem 
som tar initiativ till kontakt.  

Kvinnligt Meningar som förespråkar, eller berättar om, kvinnligt initiativ till kontakt.  

Manligt Meningar som förespråkar, eller berättar om, manligt initiativ till kontakt.  

Intressant Intressanta men svårplacerade meningar 

Kvinnors hyckleri Meningar som berättar om uppfattat hyckleri/dubbelmoral hos kvinnor.  

Könsroller  

Omförhandling Meningar som pekar mot en pågående eller avslutad omförhandling av 
traditionella scripts.  

Reproduktion Meningar som skildrar en pågående eller avslutad reproduktion av 
traditionella scripts.  

Stereotyper  

Kvinnor vill ha rika 
män med status 

Meningar om att kvinnor värderar status/pengar 

“Mogna damer” Meningar om äldre kvinnor som söker/blir uppsökta av yngre män.  

Män vill ha yngre 
snygga kvinnor 

Meningar om att män värderar ungdom/skönhet 

Sexfixerade och 
intensiva män 

Meningar om mäns sexuellt intensiva inviter/uppförande 

Manipulerad och utebliven 
information 

Meningar om hur nätdejtare döljer eller manipulerar information 

nätdejtingmarknad Meningar där nätdejtingtjänster beskrivs med marknadsekonomiska 
begrepp 

Seriöst eller oseriöst  
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Online kan vara seriöst Meningar om hur nätdejting kan användas för att hitta seriösa förhållanden 

Online är oseriöst Meningar om hur nätdejting främst är till för oseriösa/kortvariga 
förbindelser 

Självpresentation Meningar som rör användares presentationer/profiler i nätdejtingtjänster 

Generell vs specifik Meningar som rör huruvida det är bättre med en specific profil, menad att 
attrahera en specific personlighetstyp, eller en generell profil, menad att 
attrahera så manga personer som möjligt. 

Icke-önskvärd 
presentation 

Meningar som rör det användarna menar är en icke-önskvärd presentation 

Önskvärd presentation Meningar som rör det användarna menar är en önskvärd presentation.  

Strategier och 
handlingsmönster 

 

Att ge sig själv en bättre 
chans 

Meningar som rör hur användare medvetet och uttryckligen försöker 
bättra på sina chanser till kontakter i tjänsterna.  

Meningsfulla likes Meningar som syftar till kvinnors uppfattade högre selektivitet 

Originalitet Meningar som syftar till mäns uppfattade behov av att sticka ut med 
originalitet och “unikhet”.  

Sålla och skrämma Meningar om hur kvinnor sållar eller skrämmer bort potentate 

Sålla genom 
meddelanden och 
chattar 

När sållandet sker genom att läsa mäns inledande meddelanden 

Sålla genom 
profiltext eller 
bilder 

När sållande/skrämmande sker proaktivt genom profilskapandet 

“Tafatta meddelanden” Meningar som hänvisar till icke-orginella meddelanden som icke-önskvärda 

Trålning Meningar som syftar till män som gillar/söker kontakt med så manga 
kvinnor som möjligt 

Tekniska strategier Meningar som beskriver användares tekniska strategier. 

“Tjejer är bättre på att fota” Meningar om hur kvinnor är bättre på att fota sig själva än män.   

Ytlighet Meningar som hänvisar till nätdejting som en ytlig affär.  

 


